diário oficial Nº 36.262  7Segunda-feira, 16 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA Nº 1.431/2025-CCG, DE 13 DE JUNHO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 366/2025-GAB/FHCGV,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, NADJA POLYANA ALMEIDA BATISTA do cargo em
comissão de Gerentes de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Fundação Pública Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
II. nomear JACIARA SANTOS DA CRUZ para exercer o cargo em comissão
de Gerentes de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Fundação Pública Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MAIO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.432/2025-CCG, DE 13 DE JUNHO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
nomear MAURO SOUZANGE BENIGNO MONTEIRO para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS.012.3, com lotação no Departa-
mento de Trânsito do Estado do Pará (DETRAN).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MAIO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.433/2025-CCG, DE 13 DE JUNHO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2795191,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, TAINARA JAMILI ARAUJO TEIXEIRA do cargo em comis-
são de Gerente de Regularização Fundiária, código GEP-DAS-011.3, com
lotação no Instituto de Terras do Pará (ITERPA), a contar de 13 de junho
de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MAIO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.434/2025-CCG, DE 13 DE JUNHO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2830492,
R E S O L V E:
I. exonerar LUIZ ARTHUR DO COUTO SEABRA do cargo em comissão de
Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Fundação
Parápaz.
II. nomear CARLOS MAGNO GOMES COELHO para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação
na Fundação Parápaz.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MAIO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.435/2025-CCG, DE 13 DE JUNHO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar LORENNY DE LISBOA LIMA, Assessor Especial I, na Secretaria de Es-
tado de Meio Ambiente, Cima e Sustentabilidade (SEMAS).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MAIO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.436/2025-CCG, DE 13 DE JUNHO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de
julho de 2011,

R E S O L V E:
lotar KARINE DA SILVA DE SOUZA MACÊDO, Assessor Especial I, na Se-
cretaria de Estado de Meio Ambiente, Clima e Sustentabilidade (SEMAS).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MAIO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.437/2025-CCG, DE 13 DE JUNHO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ANTONIO CARLOS MARQUES DE LIMA, Assessor Especial I, na Secre-
taria de Estado de Esporte e Lazer (SEEL).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MAIO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 1.389/2025-CCG, DE 10 DE JUNHO DE
2025, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO N° 36.258, DE
10 DE JUNHO DE 2025.
Onde se lê: ...GABRIEL TEIXEIRA LISBOA ODANE RODRIGUES...
Leia-se: ...GABRIEL TEIXEIRA ODANE RODRIGUES...
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 1.390/2025-CCG, DE 10 DE JUNHO DE
2025, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO N° 36.258, DE
10 DE JUNHO DE 2025.
Onde se lê:

CARLOS ALBERTO DO AMARAL SILVA JUNIOR GERENTE GEP-DAS-011.3
ALEXANDRE DA CONCEIÇÃO DE SOUZA GERENTE GEP-DAS-011.3

Leia-se:

CARLOS ALBERTO DO AMARAL DA SILVA JUNIOR GERENTE GEP-DAS-011.3

ALEXANDRE CONCEIÇÃO DE SOUZA GERENTE GEP-DAS-011.3

LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 1.391/2025-CCG, DE 10 DE JUNHO DE
2025, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO N° 36.258, DE
10 DE JUNHO DE 2025.
Onde se lê:

SELMA SOLANGE MONTEIRO JUNIOR ASSESSOR EXECUTIVO GEP-DAS-012.5 29/05/2025

FABRÍCIO DRAGO PINTO JÚNIOR ASSESSOR EXECUTIVO GEP-DAS-012.5 29/05/2025

JAQUELINE ALMEIDA DA SILVA COORDENADOR GEP-DAS-012.4 29/05/2025

Leia-se:

SELMA SOLANGE MONTEIRO SANTOS ASSESSOR EXECUTIVO GEP-DAS-012.5 29/05/2025
FABRÍCIO DRAGO PINHO JÚNIOR ASSESSOR EXECUTIVO GEP-DAS-012.5 29/05/2025
JACQUELINE ALMEIDA DA SILVA COORDENADOR GEP-DAS-012.4 29/05/2025

LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 1210418

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 193/2025 – GAB/CMG, DE 13 DE JUNHO DE 2025
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, usando as
atribuições delegadas pelo inciso III do Art. 3° do Decreto Estadual n.º
2.766, de 21 de novembro de 2022 alterado pelo Decreto Estadual n.º
2.846, de 26 de dezembro de 2022;
Considerando as informações constantes no Processo nº 2025/2790948;